1

2022年３月 30日
各    位

会社名 株式会社Ｊ-オイルミルズ

代表者名 代表取締役社長執行役員 八馬 史尚

（コード番号：2613 東証第１部）

問合せ先 執行役員 財務部長   堀内 亨

（TEL 03-5148-7100）

2022年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年１月 26日に公表しました 2022年３月期通期の連結業績予想を下記の通り修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年 3月期通期連結業績予想の修正(2021年４月 1日～2022年３月 31日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
201,500

百万円
50

百万円
750

百万円
1,900

円 銭
57.63

今回修正予想（Ｂ） 200,000 △300 300 1,600 48.52

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 △350 △450 △300

増減率（％） △0.7% － △60.0% △15.8%

(ご参考)前期実績
（2021年 3月期）

164,816 6,687 7,374 5,253 159.62

２．業績予想修正の理由

通期の業績予想につきましては、外食を中心とした市場の冷え込みにより、業務用製品の販売量が前回発表時点の

予想以上に下回ったことや、販売価格改定の実現が想定より遅れたことに加えて、世界情勢の変化に伴うエネルギー

コストの上昇もあり、経費削減を行ったものの、前回発表の 50百万円の営業利益予想から 300百万円の営業損失の見

通しとなりました。これに伴い各段階利益につきましても 2022 年 3 月期の業績予想を上記のように修正させていた

だきます。

※2021年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割したため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮

定し、１株当たり当期純利益を算定しています。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上